



0410

Kurier Szczeciński

26-IV-1945
MERZUCIUM ZIEMI SKADANSZ ROD

CZWARTEK,
16 KWIETNIA
1981 ROKU
WYD. AB

Nr 73 (11 216) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 1 zł

Posiedzenie Prezydium i Sekretariatu Komisji Zjazdowej

Dyskusja o sprawach dla partii najważniejszych

WARSZAWA PAP. 15 bm. pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Stanisława Kani obradował Prezydium i Sekretariat Komisji Zjazdowej. Tematem posiedzenia było omówienie stanu przygotowań do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR ze szczególnym uwzględnieniem projektów: założeń programowych i zmian statutowych.

NA posiedzeniu omówiono wyniki konsultacji nad projektami obu dokumentów — przeprowadzonych w 204 dużych zakładach pracy, środowiskowych organizacjach partyjnych i wojewódzkich komisjach zjazdowych.

PRZEDSTAWIAJĄC stopień zaawansowania tych dokumentów przewodniczący Sekretariatu Komisji Zjazdowej członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski i przewodniczący zespołu ds. statutowych sekretarz KC PZPR Zdzisław Kutowski

przedstawili prezydium uwagi zgłoszone przez poszczególne organizacje i wojewódzkie zespoły przedjazdowe. W nadesłanych i zgłoszonych uwagach główny akcent kładziono na demokrację wewnątrzpartyjną, na precyzyjne określenie pojęć centralizmu demokratycznego i przewodniej roli partii, na udział partyjnych środowisk robotniczych w opracowywaniu dokumentów i decyzji partyjnych, na wzmocnienie rangi Komisji Rewizyjnych i Komisji kontroli partyjnej wszystkich szczebli, na instytucjonalne i faktyczne umocnienie czynnika krytyki wewnątrzpartyjnej.

Przed świętami

- Mięso kupujemy w dowolnym sklepie
- Podwójna porcja drobiu

„PRZYPISANIE” do sklepu mięsnego poprzez rejestrację kartek w poszczególnych placówkach handlowych wzbudziło wiele niezadowolonych klientów jak i personel. Powodowało bowiem w popularniejszych sklepach ogromny tłok, a niektóre, bardziej peryferyjne, były niedociągnięte. Szczególnie kłopoty te i dysproporcje ujawniły się w okresie przedświątecznym, kiedy ruch w sklepach mięsnych znacznie wzrósł.

na terenie Szczecina). Dodał on jeszcze jedną wieść. Otóż do soboty włącznie realizując kartki na drób można zakupić go dwukrotnie więcej niż to opiewa napis na kuponie. Żeby zaś nie skrzywdzić tych, którzy już zrealizowali swój przydział i wykupili kurczaka — mogą oni otrzymać jeszcze jednego dodatku na to wykorzystaną kartkę, a sprzedawca odnotuje tylko na drugiej stronie bonu, iż nabywca skorzystał z przywileju zakupu dodatkowej sztu ki drobiu. (su)

Spieszmy jednak z pomyślną informacją. Jak nam powiedział dyrektor WSS „Społem” ds. mięsnych Edward Urbański — w okresie przedświątecznym, T.J. DO SOBOTY włącznie można realizować kartki na mięso w dowolnie wybranej placówce handlowej niezależnie od miejsca rejestracji (oczywiście

W Bydgoszczy

Przedłużenie zawieszenia gotowości strajkowej

BYDGOSZCZ PAP. 15 bm. odbyło się posiedzenie MKZ NSZZ „Solidarność” w Bydgoszczy, na którym podjęto uchwałę o dalszym przedłużeniu zawieszenia gotowości strajkowej do 19 czerwca br. Przypominamy, że 5 bm. nastąpiło warunkowe przewieszenie gotowości strajkowej w Bydgoszczy, której termin minął właśnie w środę.

„Nie skarżę się na Prezesa...”

Rozmowa z Ireną Dziedzic

— PANI Ireno! Przez niko-o nie przymuszana, najzupełniej dobrowolnie zrezygnowała pani z „Tele-Echa”. I co ciekawsze, przypomina pani telewizjom, że lo już 25 lat... Skąd się wziął, jak powstał ten program — rzeka?

— PROGRAM wymyśliła pani Mira Michałowska, wspaniała dama, bywała w świecie, która przy narodzinach polskiej telewizji była kimś w rodzaju eksperta. I „wymyśliła” mnie do „Tele-Echa”, bo robiłam w tym czasie coś zupełnie innego — zajmowałam się wielką polityką jako dzien-

nikarka redakcji zagranicznej Polskiego Radia, po wczesniejszej praktyce w „Trybunie Ludu” u Karola Maczyskiego; nie najgorsze referencje, prawda? A formalnie do telewizji zaangażował mnie Stanisław Czestniński zeszłego w sygnale „Tele-Echa” przez całe dwadzieścia pięć lat emilowałam głos Czestniński.

— ROWNOCZESNIE była pani spikerka... — KTÓREGOŚ dnia spotkałam w telewizji wysokiego, przystojnego bruneta o jasnym oczach i okazało się, że to jest Adam Ha-

nuszkiewicz — główny reżyser TVP, który wyobraził mi siebie jako gospodynię skromnego wedy jeszcze programu... ZACZAŁ się pochód do stawy... TAK pan sądzi? Ja wtedy o tym nie myślałam. Zdziwiłam się tylko, że dzieci na podwórku zaczęły mi się robić pokazywać palcami. W jakimś czasie później na serio zaczęły się mną interesować mamusia. I tak już miało zostać...

(Dokończenie na str. 3)

Do kas wpłynęło ok. 43 mld zł 623 tys. wpłat na samochody

WARSZAWA PAP. W okresie od 23 marca do 10 kwietnia br. zostało dokonanych w całym kraju przeszło 623 tys. wpłat na samochody, w ramach nowego systemu ich sprzedaży.

ścią towarów przeznaczonych do sprzedaży.

J. Czyrek zakończył rozmowy na Węgrzech

BUDAPEST PAP. W środę zakończyła się oficjalna, przyjacielska wizyta na Węgrzech ministra spraw zagranicznych PRL, Józefa Czyrka. Był on gościem ministra spraw zagranicznych WRN, Fritygyesa Pui.

Najważniejszym punktem środowego programu było przyjęcie Józefa Czyrka przez I sekretarza KC WSPR, Józefa Kadziszewskiego. W gmachu PZPR odbyła się uroczystość podpisania przez obu ministrów planu realizacji umowy o współpracy kulturalnej i naukowej między rządami PRL i WRN na lata 1981-85.

Spotkanie Sekretariatu KW z działaczami branżowych zw. zaw.

WCZORAJ odbyło się spotkanie Sekretariatu KW PZPR z Prezydium Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych. Podczas spotkania związkowcy wyrazili zaniepokojenie brakiem kompleksowej i prawidłowej realizacji spraw interesujących załogi pracownicze. Należą do nich takie kwestie jak wezwanie pracowników, sanatoria, żywienie zbiorowe, ogrody działkowe, opieka nad dzieckiem, funkcjonowanie handlu. Jednocześnie podkreślili oni potrzebę bardziej aktywnego włączenia się administracji państwowej i gospodarczej w rozwiązywanie spraw nurtujących wszystkich pracowników. Podczas spotkania omówiono także i przyjęto program obchodów 1 Maja i 30 rocznicy wyzwolenia Szczecina.

XVI Szczeciński Tydzień Teatralny

Główne nagrody dla spektaklu „Wesele raz jeszcze”

PRZEDSTAWIENIE Teatru Ochota oraz studentów Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej z Krakowa zakończyły szesnasty doroczny Konkurs Zawodowych Teatrów Małych Form.

WERDYKT komisji artystycznej przedstawił Jan Paweł Gawlik. Reprezentowane przez niego jury, w skład którego wchodził: Lidia Zamkow, Bożena Frankowska, Jan Paweł Gawlik, Jacek Błędowski i Jerzy (Dokończenie na str. 2)

PIĘRWYSZY z wymienionych zespołów wystąpił z „Wieczorem autorkim” według Marka Haski, w reżyserii Zdzisława Wardejna. Była to inscenizacja nieinteresująca, monologi potocznych miedzy widzami aktorów — przegadane i powierzchowne.

Dwóch studentów PWST z Krakowa, Marek Kalita i Mariusz Saniernik natomiast w widowisku opartym na powieści Dostojewskiego „Idioty” stworzyli przelimitujący spektakl, którego reżyserem jest Ewa Gilewska.

Czas obrad jury i leczenia głosów publiczności wypełnił występ studentów PWST z Warszawy, którzy przedstawili interesującą wersję sceniczną opowiadania Jarosława Iwaszkiewicza „Fanny z Wilka” w reżyserii Andrzeja Lapickiego.



DWIE wersje kompletu na chłodniejsze dni lata z pokazami mody w Barcelonie. (CAF—EFE)

Katastrofalna sytuacja w polskim handlu zagranicznym

Minister Karski wśród dokerów i marynarzy

W NASZYM MIEŚCIE przebywał wczoraj minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej Ryszard Karski. W godzinach rannych spotkał się on z aktywnym partyjno-społecznym Zespołem Portowego Szczęcin-Swinoujście. W spotkaniu, któremu przewodniczył i sekretarz KZ PZPR Z. Lisiecki wzięli także udział: wiceminister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej T. Zylkowski oraz sekretarz KW PZPR w Szczecinie R. Rotkiewicz.

W IMIENIU aktywu portu głos zabrał sekretarz KZ PZPR przy ZPS-S P. Wojciechowski, który w krótkim wystąpieniu podkreślił, że cała załoga portu udziela pełnego poparcia wszystkim kam postępowym siłom partii, prącym ku odnowie oraz opowiada się zdecydowanie za programem rządu przedstawionym przez premiera Jaruzelskiego na ostatnim posiedzeniu Sejmu PRL. Mówiąc o postulatach portowców P. Wojciechowski przypomniał, że wiele wniosków załogi nie zostało jeszcze załatwionych, choć upłynął już termin ich realizacji. Dotyczy to m. in. wprowadzenia Karty Portowca, uregulowania wynagrodzenia za wolne soboty, uznania niektórych chorób (pylica, urazy kręgosłupa) za zawodowe, zwiększenia liczby mieszkań dla pracowników portu.

Kolejnym mówcą był minister Karski, który w swym wystąpieniu omówił przyczyny kryzysu w partii a także przedstawił aktualną sytuację w polskim handlu zagranicznym.

KRYZYS polityczny pogłębia dramatyczna sytuacja gospodarcza Polski — podkreślił minister. — Zahanowac go można jedynie drogą wydanej poprawy wydajności i dyscypliny pracy oraz przez odrobinę terminów spłat niektórych pożyczek zaciętych w krajach zachodnich.

Chłodniowce PLO wożą żywność dla kraju

PRACOWICIE spędzają czas chłodniowce PLO. M/s „Dzieci Polskie” w marcu przywiozł z portów kubańskich do kraju 3 tys. ton pomarańczy i 55 ton koncentratu pomidorowego. Aktualnie statki znajdujące się na ławisku Walvis Bay koło Namibii, gdzie przyjmują na pokład ok. 4 tys. ton ryżu w kartonach; w kraju spodziewany jest 25 kwietnia.

Z 4 tys. ton ryżu złowionych przez polskie trawlerzy na łowiskach Południowego Pacyfiku koło Alaski zmierzają do kraju chłodniowce m/s „Zyrardów”; 22 kwietnia przepłynęły przez Kanał Panamski. Trzeci chłodniowiec PLO „Gdyński Kosyń” stoi od 11 kwietnia w porcie gdyńskim, gdzie wyładuje 2 tys. ton amerykańskiego smalcu i 2 tys. ton mrożonych ryb pochodzących z łowisk peruwiańskich. W swą na stępną podróż „Gdyński Kosyń” a także przypuszczalnie pozostałe chłodniowce, wyruszą do USA po zakupione tam przez CHZ „Hortex-Polcop” masło.

Jednak wystawia...

WE wczorajszym Kurjerze kulturalnym zamieściłmy informacje pt. „Iluzja i konkret wystawy”, w której wyjaśniliśmy, dlaczego na wystawie brak było kompozycji szlacheckiego artysty Ryszarda Tokarczyka, zapowiadanych urzędowo w zaproszeniach. Otóż, jak poinformowało nas wczoraj Elno Wstawa Artystycznych, swą wymieniony autor zmienił swą ołowitą decyzję i uzupełnił wystawę swymi pracami. A więc do końca trwania ekspozycji, tj. do 20 kwietnia wiecej nie, widzowie będą oglądać kompletny zestaw prac wszystkich siedmiu autorów.

NA zakończenie głos zabrał dyrektor naczelny zespołu J. Korzonek, który przedstawił wyniki portu za I kwartał br. W trakcie trzech pierwszych miesięcy załoga przeladowała 3,3 mln ton ładunków to jest o ponad 2,6 mln ton mniej niż w analogicznym okresie ub. roku. W tym samym czasie poprawiono o 9,5 proc. szybkość obsługi statków oraz o 3 godziny — wagonów kolejowych. Przechodząc do zadań stojących przed dokerami w najbliższym czasie J. Korzonek wspominał, że podstatwa utrzymania poziomu zarobków załogi i nieograniczenia zatrudnienia jest pozyskanie jak największej masy ładunków tranzytowych, a także poprawienie współdziałania z przewoźnikami, armatorami i innymi kontrahentami portu.

W PZM

TAKŻE wczoraj odbyło się spotkanie ministra HZIGM R. Karskiego z aktywnym społecznym-gospodarczym PZM. Wymieniono poglądy nt. pełnej samodzielności i samofinansowania przedsiębiorstwa. W spotkaniu uczestniczył sekretarz KW PZPR — R. Rotkiewicz oraz wiceminister HZIGM — T. Zylkowski i inni wyżsi urzędnicy tego ministerstwa.

SKIERNIWICZE PAP. Sąd wojewódzki w Skierniwiczach z siedzibą w Sochaczewie wymierzył karę 15 lat pozbawienia wolności bestialskiemu mordercy z Zyrardowa. Skazany — 21-letni Janusz Gasiński 28 marca br. będąc pod wpływem alkoholu, zabił 7-letniego Andrzeja P. Biorąc pod uwagę szczególne okoliczności mordercy — prokurator występował z wnioskiem o skazanie go na 25 lat pozbawienia wolności. Wyrok nie jest prawomocny.

KIELCE PAP. W miejscowości Raczyce w gm. Gnojno w woj. kieleckim dokonano zabójstwa

MANIFESTACJA antyalkoholowa w gmiecie Czarny Dunajec. Z inicjatywą doktora Krzysztofa Hofmana w szkołach Czarnego Dunajca Szkolne Kole Przyjaciół Trzeźwości. Członkowie kol — młodzież ze szkół ponadpodstawowych zorganizowali manifestację antyalkoholową i wiece w sali gminnego ośrodka kulturalnego.

NA ZDJĘCIU: podczas manifestacji. (CAF—St. Momot—teletoto)



„Wesele raz jeszcze”

(Dokończenie ze str. 1) Wąsowicz, I nagrodę, w wysokości 20 tys. zł, ufundowaną przez „Głos Szczeciński” przyznało spektaklowi Marka Mokrowieckiego i Karola Suszki (wg Marka Nowakowskiego) „Wesele raz jeszcze”. Ci sami aktorzy zostali laureatami Głównej Nagrody Przegiędu, przyznawanej głosami widzów.

Jest ona nagrodą prezidenta Szczecina i wynosi 15 tys. zł. Łączy się ona z pamiątkową statuetką, fundowaną przez Szczecińskie Towarzystwo Kulturalne. NA II miejscu publiczność (nagroda Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego) umieściła przedstawienie sceny „Forma” Młodzieżowego Centrum Kultury z Krakowa „Molestia czyli upadek wysokiego C” według „Osasza” Chwałczewskiego. Wreszcie trzecie miejsce festiwalu publiczność (nagroda STK) przyznała szczecińskiemu spektaklowi „Podjęz ze mna” według Szenarsza i reżyserii Mirosława Gruszczyńskiego.

Dalsze nagrody przekazane do dyspozycji jury otrzymali: za najbardziej kreację aktorską (nagroda Klubu „13 Muz”) Beata Chwałczewska, Tadeusz Chudecki z PWSZ Warszawa, nagrodę specjalną (Morskiego Ośrodka Kultury — Teatrowi Ochoty „za wybitne osiągnięcia w dziedzinie marynaryzacji — Maria Chwałczewska, nagrody Prezidenta Bydgoszczy (przywołone do 4 lat) — Lidia Jędraszka, Włodzisław Matuszak i na koniec nagrodę specjalną ministra kultury i sztuki przyznano — Teatrowi Ochoty „za wieloletnią konsekwentną realizację polskiej literatury współczesnej”. Nagroda Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego uhonorowała twórców spektaklu „Idiota” — reżysera i aktorów, wymienionych w Wstępie. Przewodniczący jury wyróżnienia honorowe: Jackowi Jankowskiej za scenariusz widowiska „Mówię do ciebie jak kłaczka”, Jackowi Jankowskiej, Mirosławowi Frankowskiemu za rolę w „Haladzie” i Strykowskiemu za występ w „Wieczorze autor-skim”.

Z kroniki kryminalnej

samotnie mieszkającej, 37-letniej Anny K. Zaboja dostał się do mieszkania przez okno i wkładając wstępne ogledziny udusił swą ofiarę. Na wniosek Wydziału Dochodzeniowo-Sledczego KW MO w Kielcach przed sądem stanął przestępstwa — Bisku-Zdroju aresztował podejrzanego o dokonanie bestialskiego mordu — 19-letniego Strykowskiego B. uznano 4 klasy skazy ogólnokształcącej w Chmielniku woj. kieleckiego.

KATOWICE PAP. Jak poinformował Komenda Miejska MO w Tychach w gm. Wzłazy w woj. śląskim ulicach tego miasta pobliżych zostało kilkunastu przypadkowych przechodniów. Bandytów czyniła dokonana ok. 20-członkowa grupa pijanej młodzieży — członków OHP pochodzących z różnych regionów kraju. Byłoby to alkohol w miejscowym parku — jak oświadczyli podczas przesłuchania — postanowili rozprawić się z młodzieńcami. Wzięli w tym celu sprężyn i lancucha.

Miejscowa MO podjęła natychmiast akcję poszukiwawczą. W jej wyniku udało się sprawcy zidentyfikować i rozpoznać. Zostali przez ofiarę napadu. Są to: Marek P. i Zdzisław K. urodzeni w 1960 r. oraz Andrzej K. i Roman L. — ur. w 1982. Wszyscy oni zatrudnieni są w Przedsiębiorstwie Robót Inżynierskich w Tychach.

Poszkodowani nie pochodzą z tego samego rejonu i innych okolic. Po udzieleniu pomocy lekarskiej w miejscowym pogotowiu udali się oni do domów. Zranioną także nie było. Zranioną także nie było. Zranioną także nie było.

W pokojach hotelowych, w których mieszkają sprawcy napadu, funkcjonariusze MO znaleźli sprężyn i lancucha, którymi bito ludzi. Ujęci chuliganzi zatrzymani zostali do dyspozycji Prokuratury prokuratorskiej w Tychach. Trwa postępowanie przygotowawcze.

RZESZÓW PAP. Na Rzeszowie znacznie zaobserwowano ostatnio wzrost liczby włamań, których celem jest przede wszystkim alkohol. Tylko w jednym dniu (13 bm.) dokonano serii włamań do zakładów gastronomicznych, przy czym z rezerwy lupem wianowczy były napoje sprityzowane. Sygnalizując nasilenie się tego rodzaju włamań, nie należy się oprzeć się refleksjom, że często „okazja czyni złodzieja”. Wszystkie te włamania dokonane zostały w podobny sposób. Trwa nieodpowiednio zabezpieczone drzwi od złączenia, w których wystarczyć tylko zbić szybę, aby dostać się do wnętrza...

Widzowie, którzy uczestniczyli w przeglądzie, powiatowym w DK „Korab” przyznali nagrodę przedstawił warszawskiego PWSZ „Multifakopu” oraz najwybitniejszego aktora SFT, za którego uznał Mikołaja Grabowskiego — wykonawcę monodramu „Audience IV”.

Wręczenie nominacji profesorskich

WARSZAWA PAP. Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała 37 uczonym tytuły profesora zwyczajnego, a 71 — profesora nadzwyczajnego. Z uczelni szczecińskich tytuły otrzymał: Profesor zwyczajnego: nauk ekonomicznych — Lesław Swatler, prof. nadzw. w Politechnice Szczecińskiej; nauk medycznych — Stanisław Woyke, prof. nadzw. w PAM w Szczecinie. Profesora nadzwyczajnego: nauk chemicznych — Tadeusz Waszkiel, doc. w Politechnice Szczecińskiej; nauk humanistycznych — Bogdan Dopierala, doc. w Instytucie Historii PAN — Zakład Historii Pomorza w Szczecinie; nauk technicznych — Tadeusz Kukula, doc. w Politechnice Szczecińskiej.

Tłok na redzie Haiphongu

PO UTRACIE statku „Stanisław Dubois” (ostoi zatopiony w Koliu u wybrzeży Holandii) w bardzo trudnej sytuacji znalazła się linia wietnamska PLO. Strata ta z pesymistycznymi się do liczb toni na wietnamskich portach zachwiała organizacja linii.

Konstatacja (nadrodz) towarów zładunkowych się na statkach są obecnie najwęższym i jednocześnie najbardziej wrażliwym problemem linii. Wobec tego, w celu uniknięcia wśród zatrudnionych na statkach marynarzy. Obecnie na redzie Haiphongu stoją trzy statki PLO: m/s „Hanoi” od 18 marca, m/s „Ludwik Solski” od 8 marca i m/s „Janek Krasiński” od 9 marca. Najwęższym port ten opuszcza m/s „Ludwik Solski”, który uda się do Bangkoku o 8 tys. ton ryżu dla kraju. Pozostałe statki zostaną obciążone znaczną ilością towarów. Wobec tego, w celu uniknięcia wśród zatrudnionych na statkach marynarzy. Obecnie na redzie Haiphongu stoją trzy statki PLO: m/s „Hanoi” od 18 marca, m/s „Ludwik Solski” od 8 marca i m/s „Janek Krasiński” od 9 marca. Najwęższym port ten opuszcza m/s „Ludwik Solski”, który uda się do Bangkoku o 8 tys. ton ryżu dla kraju. Pozostałe statki zostaną obciążone znaczną ilością towarów. Wobec tego, w celu uniknięcia wśród zatrudnionych na statkach marynarzy.

SPORT • SPORT

W telegraficznym skrocie

REPREZENTACJA polskich piłkarzy rozegrała wczoraj w Opawie ostatni mecz kontrolny przed eliminacyjnym spotkaniem mistrzostw świata 1982 z NRD w Chorzowie. Przeciwnikiem Polaków była II reprezentacja CSRS. Nasi piłkarze przegrali 2:3 (2:2). Polacy przegrali po słabym meczu. Wciąż brak nam zespołu, który rozmawiałby na czym polegał nowoczesny futbol i szukał ewolucji.

W ROZGRANYM w Walbrzychu międzypaństwowym spotkaniu piłkarskim (drużyna do lat 21) — reprezentacja Polski wygrała z Bułgarią 1:0.

W ZALEŻNYM spotkaniu Radomiank zremisował z Hutnikiem Kraków 0:0.

W ELIMINACYJNYM meczu piłkarskim mistrzostw świata (grupa II), Turcja przegrała w Stambule z Czechosłowacją 0:3.

W TOWARZYSKIM meczu piłkarskim w Kopaniadze Dania wygrała z Rumunią 2:1.

HOKEJ NA LODZIE

CSRS — Szwecja 3:3 (1:0, 1:0, 1:3), Finlandia — Holandia 2:3 (2:1, 1:1, 3:1), ZSRR — Kanada 8:2 (1:0, 3:1, 2:1).

LIGA PIŁKI REZNEJ MĘŻCZYN

Table with 2 columns: Team Name and Score. Rows include Grunwald, Pogon Szczecin, Korona, Pogon Zabrze, Slask, Stal Mielec, Antona Lodz, Hutnik, Wyrbrzeze, Slask, Gornik, Aniluna, Pogon Zabrze, Korona, Pogon Szczecin, Stal Mielec, Spolnia Gdansk.

Reaktor mocznika zamontowany

Udany finał operacji na budowie „Police II”

WE WTOREK w godzinach wieczornych załoga „Mostostali” Gdańsk zakończyła montaż reaktora mocznika — największego aparatu technologicznego na budowie „Police II”.

Nowości PKO

TYCH, których jeszcze nie stać na dokonanie przedpłaty na samochód a dysponują 20 tysiącami zł, zachęcamy do zainteresowania się samochodowymi bonami oszczędnościowymi wspomniane wartości, sprzedawanych w PKO w marcu.

— „W akcji było zaangażowanych 30 pracowników naszego przedsiębiorstwa. Wszyscy byli uprzednio dokładnie przeszkoleni i dlatego w trakcie montażu kierownictwo nie musiało zupełnie ingerować. Kierujący bezpośrednio operacją dyspozytor Franciszek Kamiński całkowicie panował nad jej przebiegiem.

Dla mnie był to najtrudniejszy montaż w życiu. Z tak dużym urządzeniem mieliśmy do czynienia po raz pierwszy w historii przedsiębiorstwa. Zdajemy sobie sprawę, że na budowie „Police II” czekają nas dalsze prace na wytwórni mocznika. Sądymy, że jeżeli generalny wykonawca — Szczeciński Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego dotrzymać będzie umownych terminów, to do końca czerwca przyszłego roku ukończymy się z naszymi zadaniami.

NALEŻY w tym miejscu dodać że słowa uznania dla załogi „Mostostali” znalazły się także w telelance gratulacyjnym, jaki budowlanie z Gdańska otrzymali od dyrekcji Zakładów Chemicznych „Police” (wab)

OPEC zaniepokojony zwrotem w światowym handlu ropą naftową

Podaż przewyższa popyt

PARYŻ PAP. W większości krajów — eksporterów ropy naftowej zrzeszonych w OPEC — konsternacja: w światowym handlu ropą nastąpił zwrot i obecnie podaż przewyższa popyt; dzienne o 2,5 miliona baryłek (1 baryłka — 159 l), a w skali rocznej o około 125 milionów ton.

Rozmowy „dwóch najpotężniejszych kobiet świata”

DELHI PAP. Premier W. Brytanii Margaret Thatcher i premier Indii, Indira Gandhi, nazwane przez prasę indyjską „dwoma najpotężniejszymi kobietami świata”, rozpoczęły 15 bm. w Delhi rozmowy na temat międzynarodowe i dwustronne, bez wielkiej nadziei na osiągnięcie zgodności poglądów w głównych sprawach.

NAJBARDZIEJ kłopotzą się państwa, które najbardziej wyśrubowały cenę sprzedawanego surowca, w tym Libia, Nigeria, Algieria. Wszystko wskazuje, że w czasie najbliższej konferencji OPEC 25 maja w Genewie roziew między najkorzystniejszymi obecnie cenami ropy naftowej, 32 dolarami za baryłkę m. in. w przypadku ropy saudyjskiej oraz najwyższymi rzędu 38—40 dolarów — znacznie się zmniejszy. Eksperci twierdzą, że owe odwrócenie trendów jest wynikiem tego, iż państwa OPEC posunęły się zbyt daleko mnożąc dwudziestokrotnie w ciągu dziesięciu lat średnią światową cenę ropy. Rezultat był taki, że po drugim gwałtownym wzroście cen tego ważnego surowca w roku 1979 gospodarki państw zachodnich znalazły się w największej depresji od siedmiu lat — to zaś stało się pierwszą przyczyną znacznego obniżenia przez nie importu ropy.

dział importu ropy naftowej spada. Zakupy krajów Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej zmniejszyły się w ciągu minionego roku o 11 proc. zaś Stanów Zjednoczonych — o 20 procent. W roku 1979 Zachód zużywał 32 miliony baryłek ropy dziennie, w roku bieżącym natomiast przewiduje średnie zużycie dzienne w wysokości 48 milionów baryłek. Ta sytuacja zmusza w OPEC pozycję Arabii Saudyjskiej, która zawsze skłaniała swych partnerów z organizacji do umiarkowania w podwyższaniu cen ropy i osłabaniu zwolenników podwyżek cen ropy. Aby zmusić kraje członkowskie OPEC do ustalenia jednolitych cen ropy i do przyjęcia długoterminowego programu kształtowania produkcji w cen Arabii Saudyjska kontynuuje „załew” rynku naftowego, utrzymując dzienną produkcję ropy na poziomie 10 milionów baryłek, a więc poziomie ustalonym na początku wojny między Irakiem a Iranem, gdy oba te kraje wstrzymały eksport naftowy. Konflikt trwa, ale sprzedaż ropy irackiej i irańskiej została wznowiona w ilości 1,5 miliona baryłek dziennie. Zaczęła się więc próba sił między skrzydłami OPEC. To, co zostało powiedziane w tej nie przesłanej jednak fakt, że Zachód wciąż więcej płaci za ropę, w roku ubiegłym rachunek opiewał na 290 miliardów dolarów, podczas gdy w roku 1979 — 90 miliardów, a ropa daje wciąż około 50 procent zużywanej tam energii.

X Zjazd NSPJ

BERLIN PAP. 15 bm. przedostatni dzień obrad X Zjazdu NSPJ, wypełniła dyskusja nad wycieczkami do pięcioletniego planu rozwoju gospodarczego kraju w latach 1981—1985. Zjazd zatwierdził przedstawioną przez Willi Stophę strategię dalszego rozwoju gospodarczego naszego zachodniego sąsiada w najbliższym pięcioletniu, przyjmując w tej sprawie odpowiednią uchwałę.

Po „nocy terroru” w Berlinie Zach.

Miastu grożą jeszcze poważniejsze zamachy?

BERLIN ZACHODNI PAP. Na specjalnym posiedzeniu Senatu Berlina Zachodniego zajął się zamieszkami, do jakich doszło tu w nocy z niedzieli na poniedziałek. Władze miasta musiały przyznać, że rozmiary groźącego niebezpieczeństwa związanego z tymi zamieszkami zostały niewłaściwie ocenione przez policję, stąd jej późniejsza interwencja. Zająta te wywołały obrażenie mieszkańców

miasta, a zwłaszcza właścicieli zniszczonych i ooraowanych sklepów i innych placówek. W związku z trudnościami w uzyskaniu odszkodowania za poniesioną stratę, ci ostatni zapowiedzieli, że zaprzestają płacenia podatków i powołują własną „straż obywatelską” do ochrony swych placówek.

Jak oświadczył senator ds. wewnętrznych, Frank Dahrendorf, władze miasta spodziewają się jeszcze gorszych ekscesów i zamieszek, łącznie z zamachami na życie polityków i przedstawicieli aparatu wymiaru sprawiedliwości, z podpaleniami i zamachami bombowymi, jeżeli na skutek strajku głodowego zmarby którzy z więźniów, reprezentujących dawne ugrupowania terrorystyczne w RFN i Berlinie Zachodnim, Modliwie są także dalsze, podobne zamieszki, jak ostatnie.

Opozycyjne CDU chce wyraźnie wykorzystać całą sprawę w własnej kampanii wyborczej.

M. in. za ujawnienie fikcyjnego zatrudnienia sportowców

Nagrody Pulitzera

NOWY JORK PAP. W Stanach Zjednoczonych ogłoszono listę tegorocznych laureatów Nagrody Pulitzera, przyznawanej od 65 lat dziennikarzom i pisarzom amerykańskim. Fundatorem nagrody był amerykański wydawca i dziennikarz Joseph Pulitzer. Pierwsze nagrody przyznano w 1917 roku.

chorych na płuća w wyniku lekceważenia przez fabrykantów przepisów o ochronie pracy (reportaże spowodowały przyznanie robotnikom znacznego odszkodowania).

W dziedzinie powieści nagrodę otrzymał John Kennedy Toole po raz pierwszy pośmiertnie za utwór komediowy napisany 11 lat temu „A Confederacy of Dunces” (o życiu mieszkańców Nowego Orleanu, gdzie autor się urodził). W dziedzinie biografii nagrodę przyznano Robertowi Massie za książkę „Piotr Wielki — jego życie i świat”.

Operacje wojskowe przeciw Kurdom

TEHERAN PAP. Jak pisze teherański dziennik „Kajhan”, w ciągu ostatnich dwóch dni doszło do najeżdżeń od wielu miesięcy walk między oddziałami rządowymi a partyzantami kurdyjskimi w pobliżu Mahabadu. Dziennik informuje, że wojska rządowe zaatakowały zniestanaka pozycje Kurdom. Przeszło 200 partyzantów zginęło, zaś liczba strat po stronie rządowej wynosi 20 zabitych i 80 rannych.

Według informacji dziennika, oddziały rządowe zajęły wioskę Dae-a-Lak, która służą jako baza powstańców. Kurdom jako bazy powstańców. Kurdom jako bazy powstańców. Kurdom jako bazy powstańców.

Rozmowa z Ireną Dziedzic

(Dokończenie ze str. 1) — CZY telewizja zrobiła pani wrogów? — MOJA szanowna firma chce, nie chcąc robić mi wrogów przez cały czas, przez pół życia. Po prostu źle działałam na pewien rodzaj ludzi... — DOŚĆ gwałtownie przestała pani swego czasu prowadzić dziennik TV... — CHOCIAŻBY... — CZY to znaczy, że nie tylko dzienni? — DOKŁADNIE w dwudziestą rocznicę „Tele-Echa” prezes Szczępański zdjął program... — DLACZEGO? — ZAPÓWIEDZIAŁAM udział Pisanicki i Stanisławskiej z kabaretu Jena Pietzka „Pod Egidą” i to, okazało się, był błąd. Akurat „Egida” znajdowała się na liście prohibicyjnej Prezesa (i nie tylko — przyp. red.). — CZYLI dołączyła się pani do

licznej drużyny skrzywdzonych przez Szczępańskiego? — ALEŻ nie! Zamiast się skarżyć, próbowałam partraktować. Trwało to co prawda aż trzy miesiące, ale z dobrym skutkiem. „Tele-Echo” wróciło... — RODZI się nieuchronny zarzut, że była pani pupilką Prezesa? — NIE byłam! Miałam z nim kilka scysji. Raz nawet myślałam, że już jestem bez posady... Możę zwyciężycie Szczępański mnie lubił. — TERAZ, w dobie powszechnych rozliczeń, pani też jest atakowana... — NIE mogę się z tych oszczerstw Humaczyć publicznie, to po prostu nie wypada. Wiem tylko, że nie warto, że się nie oplatca dobrze pracować, poświęcać życia osobistego dla tego, aby to drożni i zawsze znający się ktoś taki, kto spróbuje ściąg-

nąć na dno. Zmęczona jestem telewizją, zmęczona jestem dziennikarstwem, przestałam wierzyć w skuteczność tego zawodu. Zaprawdę niechaj bym była prywatną i prywatnie pozostawałam wszystkie moje sprawy, jakie pozostały do załatwienia. — DUŻO dostaje pani listów? — DOSYĆ. I ogromna większość z nich, prawie wszystkie, mają charakter laurów. Mogę powiedzieć, że telewizyjnie zęgnają mnie z żolem. — TO może jednak wróci pani do „Tele-Echa”? — NIE wrócę. Należy odchodzić wtedy, kiedy się stoi prosto i kładę to, co się robi, się w porządku. — NIE bardzo umiem się z panią pożegnać, pani Ireno... Rozmawiał: Janusz ATLAS (Interpress)

Wracajcie na stronę

rozwoju na Szczecin?

WNAWIAZANIU do artykułu, zamieszczonego na łamach „Kuriera Szczecińskiego” nr 48 z 11 marca 1981 r. pod tytułem „W którą stronę rosnąć? — Nie stąd, nie na błąd na koncepcję” — pragnę wyrazić uwagę na kilka istotnych elementów, które nie zostały uwzględnione przez Autora w jego bezspornie interesującym i aktualnym w obecnym czasie artykule, a których pominięcie może stworzyć wśród Czytelników odczucie, iż zatwierdzone w roku 1977 i obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecina i miasta Polic od samego początku miał błędne założenia.

JAK wspomniano w artykule, idea rozwoju miasta w kierunku zachodnim ma być realizowana, nie brana pod uwagę w momencie konstrukcji planu, m. in. z tych względów, o których w artykule wspomniano (dogodne warunki dla urobnienia terenu). Zarówno gmina Kołobrzegowa, jak i gmina Dąbrzno, w rzeczywistości są uznanie decyzją władz za tereny związane głównie z produkcją żywnościową. Ponadto gminy te są zależne od ich klasy) stanowiące warsztat pracy rolnika podlegają ustawowej ochronie. Te elementy oraz inne, również istotne, a wynikające z położenia geograficznego tych terenów, zdecydowanie były i są uznane przez władze za tereny związane głównie z produkcją żywnościową. Ponadto gminy te są zależne od ich klasy) stanowiące warsztat pracy rolnika podlegają ustawowej ochronie. Te elementy oraz inne, również istotne, a wynikające z położenia geograficznego tych terenów, zdecydowanie były i są uznane przez władze za tereny związane głównie z produkcją żywnościową.

Głos architekta miasta

INZ. arch. A. Malinowski sprawił omawiany artykuł do rozwoju „w którą stronę ma rosnąć Szczecin” — na zachód, a może jednak ku północy? Dla Autora zamieszczonego powyżej listu byłoby na pewno wygodne, gdyby artykuł z 11 marca można było potraktować jako głos w tym sprawie.

Przedstawiając tych kilka uwag, pragnę wrócić również uwagę na nieścisłości, które znalazły się w ww. artykule, a mianowicie: Zmierzająca konfiguracja terenu w tym przypadku jest elementem, który może być uznany za pozytywny, a nie za przeszkodę w tworzeniu nowych elewacji i atrakcyjniejszych kompozycji urbanistycznych. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

Plan, o którym pisze, zatwierdzony został na wspólnym posiedzeniu WRN i MRN. Pomijamy już ten fakt — przecież odpowiedzialność za to, co dzieje się na danym terenie, o ile nie są to rzeczy rangi ogólnopolskowej, spada na władze lokalne, a w tym przypadku na władze wojewódzkie. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

Pomówimy o PGR-ach

NIE mam zamiaru bronić szcześcińskich PGR-ów. Te lepsze — zrobią to same. Gorsze zaś — zgodnie z duchem reformy gospodarczej — muszą nauczyć się zasad ekonomiki, gdyż w przeciwnym przypadku zostaną wyparte z rynku.

CHCIAŁBYM jednak, by ci wszyscy zwolennicy gospodarki indywidualnej, występujący z potępieniem uspołecznionej własności ziemi jako nie zdającej egzaminu — zaprzestali wylewania dziecku z kąpielą. Bo nie można w polemicznym ferworze ukazywać tylko PGR-ów jako przysłowiowej beczki bez dna, pochlaniającej dotacje bez większych dla nas — konsumentów — korzyści. Obraz to, wierzchołkowy i nieprawdziwy, a tworzą go głównie ci, którzy nie

Gospodarka za zasloną dotacji

W DYSKUSJI, jaka się na ten temat toczy, warto pamiętać, że przez epitet „dotacja” nie chodzi o fakt, o to, ile. Bilans roku gospodarczego 1979/80 (rozni się on od kwartalu 1979/80) szcześcińskiego (zjednoczonego Państwowego Przedsiębiorstwa) byłby taki: przychody 100, wydatki 100. Z tego — za sprzedaż produkcji rolnej uzyskano 5,9

W DYSKUSJI, jaka się na ten temat toczy, warto pamiętać, że przez epitet „dotacja” nie chodzi o fakt, o to, ile. Bilans roku gospodarczego 1979/80 (rozni się on od kwartalu 1979/80) szcześcińskiego (zjednoczonego Państwowego Przedsiębiorstwa) byłby taki: przychody 100, wydatki 100. Z tego — za sprzedaż produkcji rolnej uzyskano 5,9



Przełożył Andrzej Pakula
© J. D. Gilman and John Clive 1977
Erstmalig veröffentlicht von Souvenir Press Ltd., London 1977

255
Elsa dziobała swoją porcję jak ptaszek, natomiast Raknes zjadł z apetytem. A potem potoczyła się rozmowa.

— Dzisiaj Niemcy pracowali przy czterech, może pięciu dużych samolotach z czterema silnikami — powiedział Elsa. — Nie widać ich, bo całe lotnisko jest ogrodzone ekranami z płótna. Ale wiem, że są tam na pewno.
Crosdell pomyślał, że skoro są czterosilnikowe, to muszą to być samoloty alianckie albo Kondory Focke-Wulf, bo innych tego typu maszyn w Niemczech nie było.

— Skąd pani wie, przy ilu samolotach pracują, jeżeli ich nie widać? — spytał.
— Zamawiają w kawiarni kanapki i piwo. Ulla, moja siostra, mówiła, że przosił o dwadzieścia porcji. A przy jednym samolocie pracuje przeciętnie czterech ludzi, to znaczy mechaników. Więc musiało być tych samolotów cztery albo pięć.
— Czy to były te duże, amerykańskie samoloty? — spytał Vandamme.
— Chyba tak. Zwykle kiedy mechanicy zamawiają jedzenie, pracują potem całą noc w tych takich szopach. Przez dziurę w ogrodzeniu widać światło. A polecą pojutrze.

256
Jeżeli trzynastcie kilometrów od mojej kopalni. Ale jeden z chłopców, którzy u mnie pracują przedstawił się tam i znalazł bombę.
— Przedostat si? —
— Tak. To nie takie proste. Cała okolica jest strzeżona. Wokół Innsjo Vaktel stoją tablice ostrzegające przed minami. Innsjo Vaktel to jest właśnie to jezioro.
— Po angielsku „Jezioro Przepiórek” — wyjaśnił Sars.
Raknes roześmiał się.
— Dlaczego tak się nazywa, nie wiem — powiedział. — Nie widać tam nigdy przepiórek.
— A jak wyplądał bombę, którą znalazł ten chłopak?
Raknes sięgnął do kieszeni i wyjął kartkę papieru.
— Mam tu jego rysunek. Bomba tkwiła w bagienku za jeziorcem. Pewno jej szukali, ale nie mogli znaleźć. Chłopak opowiadał, że prawie do połowy wbiła się w błoto. Miał ją pięć metrów długość, z czego za dwa znajdowały się w ziemi. Nie mógł jej wykopać, przestał i tak nie dałby rady jej unieść.
— Pokaż mi ten rysunek — powiedział Vandamme do Crosdella.

1000 ofert małżeńskich
OJCIEC pewnej ładnej panienki — Karin Sontag — znalazł w magazynie w USA gazetę „Chicago Tribune”. Panna otrzymała aż tysiąc propozycji małżeńskich. Nie chciała skorzystać z żadnej, ponieważ ma 19 lat i chce się jeszcze uczyć.

Pokonał czas
SZYBSZY od bieżącego czasu okazał się londyński przedsiębiorca „London White” na trasie pomiędzy Nowym Jorkiem a Londynem. W nowym samolocie „Concord” przeleciał 8 godzin 50 minut i 5 sekund. W tym czasie pokonał 7000 kilometrów. W tym czasie pokonał 7000 kilometrów.

257
— Czy znalazłście tylko tę jedną bombę? — spytał Crosdell.
(redn)

TRZYBNA CZYTELNIKÓW

Jeszcze o dojazdach na Słoneczne

OPUBLIKOWANE w Trybunie Czytelników na początku kwietnia listy mieszkańców Słonecznego, którzy postulowali zmianę trasy autobusowej 74, jadącej z ul. Wajłami, są bardzo znaczące. Nie zapomnijmy też, że pierwszą decyzję o zamknięciu tu w Skawinie wydał prezydent Krakowa...
Pomysł podjęcia zabudowy miejskiej Szczecina pod same Police, żeby w ten sposób wymusić „wyegzemplowanie na Z. Ch. „Police” podjęcia inwestycji, których celem będzie zmniejszenie i ograniczenie strefy uczulowości” — wodze miejskie nie dysponują tymi, szcześcińskimi środkami. Naciśnijmy Przypomnij, że pierwszą decyzję o zamknięciu tu w Skawinie wydał prezydent Krakowa...
Pomysł podjęcia zabudowy miejskiej Szczecina pod same Police, żeby w ten sposób wymusić „wyegzemplowanie na Z. Ch. „Police” podjęcia inwestycji, których celem będzie zmniejszenie i ograniczenie strefy uczulowości” — wodze miejskie nie dysponują tymi, szcześcińskimi środkami.

PODOBNE uwagi ma mieszkanka ulicy K. Napierkiewicza, która pisze m. in.:
„Już raz w 1979 roku zmieniono trasę autobusu nr 74 i poprowadzono ją przez Zdroje. Wówczas Wrecz przeciwnie, a już szczególnie w godzinach szczytu nawiązałem do tematu, który nie został uwzględniony. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

OPUBLIKOWANE w Trybunie Czytelników na początku kwietnia listy mieszkańców Słonecznego, którzy postulowali zmianę trasy autobusowej 74, jadącej z ul. Wajłami, są bardzo znaczące. Nie zapomnijmy też, że pierwszą decyzję o zamknięciu tu w Skawinie wydał prezydent Krakowa...
Pomysł podjęcia zabudowy miejskiej Szczecina pod same Police, żeby w ten sposób wymusić „wyegzemplowanie na Z. Ch. „Police” podjęcia inwestycji, których celem będzie zmniejszenie i ograniczenie strefy uczulowości” — wodze miejskie nie dysponują tymi, szcześcińskimi środkami.

OPUBLIKOWANE w Trybunie Czytelników na początku kwietnia listy mieszkańców Słonecznego, którzy postulowali zmianę trasy autobusowej 74, jadącej z ul. Wajłami, są bardzo znaczące. Nie zapomnijmy też, że pierwszą decyzję o zamknięciu tu w Skawinie wydał prezydent Krakowa...
Pomysł podjęcia zabudowy miejskiej Szczecina pod same Police, żeby w ten sposób wymusić „wyegzemplowanie na Z. Ch. „Police” podjęcia inwestycji, których celem będzie zmniejszenie i ograniczenie strefy uczulowości” — wodze miejskie nie dysponują tymi, szcześcińskimi środkami.

OPUBLIKOWANE w Trybunie Czytelników na początku kwietnia listy mieszkańców Słonecznego, którzy postulowali zmianę trasy autobusowej 74, jadącej z ul. Wajłami, są bardzo znaczące. Nie zapomnijmy też, że pierwszą decyzję o zamknięciu tu w Skawinie wydał prezydent Krakowa...
Pomysł podjęcia zabudowy miejskiej Szczecina pod same Police, żeby w ten sposób wymusić „wyegzemplowanie na Z. Ch. „Police” podjęcia inwestycji, których celem będzie zmniejszenie i ograniczenie strefy uczulowości” — wodze miejskie nie dysponują tymi, szcześcińskimi środkami.

Zjawisko narastające: narkomania

ROK 1980 analizy kryminalistyczne wykazały, że w naszym kraju na przelocie lat 1960-70. Niewielka początkowo grupa narkomanów, a w latach 70. wczesny łatwy dostęp do słabo zabezpieczonych placówek służby zdrowia, w miastach portowych, traktach autobusowych na stacjach, gdzie w zestawach leków znajdowały się środki odurzające, przyczyniły się do wzrostu narkomanii. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

Ludzie z krawędzi życia

Z ustaleń MO wynika, iż gminy Gryfino, Chojna i Goleniów stały się bazą zaprzęgnięcia w surowie do produkcji odurzających narkotyków. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

Muzyka uzdrawia

ARSENAL środków leczniczych w uzdrowisku Poląga (lit. Palanga) uzupełniony został... muzyką. Po zabiegach wodoleczniczych i pacjenci udają się na zalecany przez lekarza spacer do jeziora. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

NA ZDJĘCIU: przenośne laboratorium Marka B. służące do wyrobienia „polskiej heroiny”.

Zjawisko narastające: narkomania

ROK 1980 analizy kryminalistyczne wykazały, że w naszym kraju na przelocie lat 1960-70. Niewielka początkowo grupa narkomanów, a w latach 70. wczesny łatwy dostęp do słabo zabezpieczonych placówek służby zdrowia, w miastach portowych, traktach autobusowych na stacjach, gdzie w zestawach leków znajdowały się środki odurzające, przyczyniły się do wzrostu narkomanii. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

Ludzie z krawędzi życia

Z ustaleń MO wynika, iż gminy Gryfino, Chojna i Goleniów stały się bazą zaprzęgnięcia w surowie do produkcji odurzających narkotyków. W tym celu nie należy wyłączać terenów, które są już zabudowane, a jedynie przystąpić do ich renowacji i modernizacji.

NA ZDJĘCIU: przenośne laboratorium Marka B. służące do wyrobienia „polskiej heroiny”.

Wycigi samochodowe w Goleniowie

JAK już informowaliśmy, w ub. niedzielę na lotnisku w Goleniowie (na urządzonym tam staraniem Wojskowego Koła Motorzystów) meczowe wycięgi (wycięgi) odbyły się z powodzeniem. W których startowali zarówno kierowcy licencjonowani, jak i amatorzy. Wycięgi samochodowe zyskują sobie coraz większą popularność, a to na goleniowskim lotnisku wycięgi fest w ten sposób że ścigające się auta są widoczne niemal na całej trasie.

Wśród kierowców licencjonowanych zwycięzcami niedzielnych zawodów zostali: w klasie do 1000 cm sześci. K. Ponilski i w klasie powyżej 1000 cm sześci. A. Ptak. Wśród amatorów najpomyślniejszym okazał się w klasie do 1000 cm sześci. E. Szymanski i w klasie powyżej 1000 cm sześci. Zb. Witkowski. Najprawdopodobniej jeszcze w tym miesiącu odbędzie się na wspomnianym lotnisku następna impreza tego typu.

Szczypiornicy tracą dystans

Siódemka Z. Jakubika przegrała z Koroną

WCZORAJ w hali przy ul. Narutowicza piłkarze ręczni szczecińskiej Pogoni rozegrali pierwszy mecz XV kolejki spotkań o mistrzostwo ekstraklasy. Przeciwnikiem miejscowej „siódemki” był zespół Korony Kielce. Po grze stojącej na przeciwnym poziomie lepsi okazali się kiełczanie, wygrywając 25:22 (11:10).

Spotkanie to miało duże znaczenie dla obu drużyn ponieważ każdej z nich grozi degradacja z I ligi. Spodziewano się, że gospodarze, drużyna Z. Jakubika, wykończą atut własnego parkietu i odnieść tak potrzebne zwycięstwo. Tak jednak się nie stało. Szczypiornicy Pogoni zawiędli na całej linii przegrywając zwycięstwo tylko przez pierwsze 10 minut meczu. Szczechanie grali poprawnie i wtedy prowadzili 9:2. Z upływem czasu gospodarze zaczęli inicjatywę na boisku co skwapliwie wykorzystali ambicje i ołtarze grający kiełczanie. W pozostającym czasie meczu brak było jakiegokolwiek koncepcji i to zarówno w akcjach ofensywnych jak i obronnych. Gra drużyny z Kielc była niesamowicie łatwa do rozszyfrowania. Niestety szczechanie sprawiali wrażenie jakby tego nie dostrzegali. Ponadto piłkarze Pogoni razili brakiem skuteczności, wielokrotnie nie wykorzystując sytuacji sam na sam z bramkarzem. Też jednak trzeba, że wczoraj bramkarz Korony, Szuksalski, stanął w najświetniejszej punkcie

7 boisk piłkarskich w jednym kompleksie

Pogoni rozbudowuje swoje obiekty

POD podobnym tytułem zamieszczaliśmy artykuły i informacje także kilka, a może kilkanaście lat temu. Prawda jest bowiem, że stadion przy Twardowskiego i przyległe do niego tereny od lat są placem budowy.

CO starsi szczecinianie pamiętają, że niedługo był tu skromny stadionik z żużlową bieżnią, skocznią, płytą piłkarską i ziemnymi trybunami. Później stadion ten rozbudowano, ponownie włączono do obiektu boczne boisko. Powstał także kompleks boisk do małych gier, był nawet kort tenisowy, wybudowano również pawilon sanitarno-socjalny. Jedną z większych inwestycji było kąpielisko z basenem z podgrzewaną wodą, który służył nie tylko sportowcom. Stadion Pogoni otrzymał także sztuczne oświetlenie.

Okazało się jednak, że prowadzona rozbudowa w ramach dawnych granic stadionu przy Twardowskiego nie zaspokaja potrzeb jednego z największych klubów sportowych Pomorza Zachodniego. Powstał więc nowy program rozbudowy, a do kompleksu stadionu Pogoni włączono także tereny przy ul. Witkiewicza, ostanio zaś ogródki działkowe nad koroną stadionu. Ogłoszono nawet konkurs na projekt rozbudowy kompleksu MKS Pogoni, o którym wielokrotnie pisaliśmy.

Oczywiście dziś nie ma mowy aby przystąpić do realizacji tego programu. Tym niemniej na terenach wchodzących w skład kompleksu sportowego Pogoni coś się dzieje. Przy ul. Witkiewicza urządzono już dwa boiska treningowe dla piłkarzy. Kontynuowana jest budowa hotelu sportowego wraz z restauracją oraz pawilonu socjalno-sanitarnego. Hotel będzie miał 70 łóżek w pokojach dwuosobowych. W pawilonie znajdować się będą szatnie, umywalnie, węzeł sanitarny, gabinet odnowy biologicznej oraz gabinet lekarski. Przy ul. Witkiewicza zlokalizowano także halę sportową. Budowa jej trwa bardzo długo. Obecnie nie się tu nie dzieje. Podobno po świętach mają ponownie wkroczyć ekipy budowlanych z przedsięwzięcia Nadodrzańskiego. Dyr. MKS Pogoni, Roman Wilczek, z którym zwiedzałem budowę sądzi, że najpóźniej za rok obiekty przy Witkiewicza powinny być przekazane do użytku.

Największy plac budowy miał powstać na terenach dawnych ogródków działkowych. W chwili obecnej prowadzone są tam prace ziemne a niebawem przy stąpi się do budowy trzech płyt

Wojewódzka spartakiada młodzieży

Reprezentacja tenisistów stołowych na VIII OSM

W GRZYFICACH odbyła się wojewódzka spartakiada młodzieży w tenisie stołowym. W trakcie zawodów wyłoniono reprezentację, która bronić będzie naszych barw w eliminacjach strefowych VIII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. W grze pojedynczej zwyciężyła L. Rzeźnik (przebie Klupp (obie Nasiennik Gryfice) i I. Tokarczyk (Wiskord). Wśród chłopców pierwsze trzy lokaty wywalczyli tenisiści Nasiennika Gryfice. Wygrał D. Stupieńko przed A. Kallinowskim i W. Pietrzakiem. Grę podwójną zwyciężyli zwycięzstwem pary L. Rzeźnik - I. Tokarczyk (Wiskord). Wśród dziewcząt pierwsze trzy lokaty wywalczyli tenisiści Nasiennika Gryfice. Wygrała A. Kallinowska (z Nasiennika) przed swoimi koleżankami klubowymi M. Bojarem i D. Stupieńko. Trzecie miejsce wywalczyła I. Jaszczuk i B. Tymczak (Piast Chociwel). Wszyscy wymienieni zawodnicy i zawodniczki startować będą w eliminacjach strefowych VIII OSM, które rozegrane zostaną 23 i 26 kwietnia w Gorzowie.

Sport szkolny

W UB. niedzielę we Wrocławiu odbyły się strefowe zawody w biegach sztafetowych szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Z naszego województwa uczestniczyło 5 zespołów. Do finału królowego zwyciężyła sztafeta dziewcząt ze szkoły podstawowej w Rzeplinie - II miejsce w eliminacjach strefowych oraz sztafeta dziewcząt z LO VIII ze Szczecina trzecie miejsce w eliminacjach strefowych. Finały odbędą się 26 kwietnia w Rawie Mazowieckiej.

swojej drużyny. Poza nim w zespole gości mogli się podobać A. Tuzczak oraz Piotrowicz - dwaj najskuteczniejsi strzelcy. U pokonanych tylko momentami Zubowicz zasłużył swą postawą na wyróżnienie. W ogóle niewidoczny był natomiast Brzozowski. Słabo też interweniował bramkarz gospodarzy Kosik, zastępując w bramce chorążego Łakomego. Po tej porażce sytuacja Pogoni stała się nie do zaprzeczenia a ich ligowy był został mocno zagrożony.

Dziś o godzinie 16.30, a nie jak wcześniej podawaliśmy, rozegrane zostanie spotkanie rewanżowe. Sądymy, że szczechanie wyciągną właściwe wnioski z wczorajszej porażki i zjedzą z parkietu jako zwycięzcy.

A oto zdobywcy bramek, dla Pogoni: Malesza - 8, Zubowicz - 3, Lesia - 3, Brzozowski - 1, Antczak - 1, Iwaszcuk - 1, Jagielo - 1; dla Korony: Piotrowicz - 12, Tuzczyński - 8, Zieba - 3, Sobolewski - 2, Przybylik - 1, Boszczyk - 1. (JK)

Warcaby 100-polowe

Kawczyńska dopiero trzecia

WE wtorek w Poczepskiej k. Częstochowy zakończyły się międzynarodowe mistrzostwa Polski w warcabach 100-polowych. Nasze województwo reprezentowało 13 osób 3 kobiety i 10 mężczyzn. Wfinale szczechanie znalazła się na in. Róża Kawczyńska, która broniła mistrzowskiego tytułu. Niestety sztuki tej nie dokonała. Używała ona bowiem jednakową liczbę punktów z dwoma innymi zawodniczkami, które miały jednak w szachach liczbę punktów dodatkowych. Szczechianka zdobyła więc trzecie miejsce.

A oto wyniki:
Kobiety - Anna Debska (LZS Piłzno) - 11,5 pkt., przed Genowefą Zaglądzińską (LZS Bolesław) - 11,5 pkt. i Róża Kawczyńska (LZS Szczecin) - 11,5 pkt.
Tytuł mistrza Polski mężczyzn zdobył Andrzej Marko (Warszawa) - 9,5 pkt., wyprzedzając Vaclava Krizata (CSRS) - 9 pkt. i Stanisława

Jedrzyckiego (LZS Środa Śląska) - 8 pkt. Z tą samą liczbą punktów miejsca ostatniego do stódnego zajęli: Wacław Dolata (Waropol Szczecin), Adam Halsny (Solidarność Mazowsze), Mirosław Kobylski (TKKF Toruń) i Longin Olszewski (LZS Androsopol).

Rozegrano także turniej błyskawiczny, który wygrał Paweł Pieczyński (DDK Bałuty Łódź) - 9 pkt.

Po śmierci Joe Louisa

POSTAĆ championa zawodowych ringów bokserkich Joe Louisa okryta jest prawdziwą legendą. Przez 13 lat, dłużej niż ktokolwiek inny, bronił skutecznie tytułu zawodowego bokserkiego mistrza świata w szwach. Był drugim czarnoskórym pięściarzem który zdobył światowy tytuł. Przed nim sztuki tej dokonał Johnson, ale „biały świat” robił wtedy co było w jego mocy, aby pomniejszyć sukces Murzyna. Louis wywalczył tytuł w 1937 r. zwyciężając w imponujący sposób przez nokaut przedstawiciela „wzrósł rasy” reprezentanta hitlerowskich Niemiec Maxa Schmellinga. W przededniu wybuchu II wojny światowej było to wydarzenie w ogromnym stopniu do ożywienia ruchu wyzwolenczego w przedziałach wanych środowiskach murzyskich. Czarnoskóry obywatel USA, wśród których wywołał się największy na świecie pięściarz, uwierzył w swoje siły. Owierył, że może rwać i bić, że bić i wywalczyć dziełach jak równy z równym.

JOE LOUIS, skromny, nieśmiały i boduszny człowiek tylko na ringu zamieniał się w prawdziwego lwa. Walczył fantastycznie. Stoczył

71 walk z czego wygrał 68 w tym 54 przez nokaut, a przegrał tylko trzy. Był sportowcem wrecz wyjątkowym. Zarobił na ringu blisko 5 milionów dolarów, co dziś może wydawać się sumą niezbyt wysoka w porównaniu z krociowymi dochodami

dam, jakie uzyskiwał Cassius Clay, Mohammed Ali, ale wówczas było to bardzo dużo. Louis wspomagał ze swych zarobków dotacje dla wojny światowej, a także fundował szpital i gęsto zakładał domy opieki dla biednych i niepełnosprawnych. Nie narobił się fortuny i gęsto zakładał domy opieki dla biednych i niepełnosprawnych. Nie narobił się fortuny i gęsto zakładał domy opieki dla biednych i niepełnosprawnych.



NA ZDJĘCIU: U góry - Joe Louis znokautowany przez Maxa Schmellinga, w Nowym Jorku 19. VI. 1936 r. U dołu - rewanż Louisa 22. VI. 1938 r. Kiedy na tym samym ringu znokautował Niemca już w 2 minucie i 4 sekundzie pojedynku. (CAF-UPI)

Kryształowy Joe - sportowiec wyjątkowy

Legenda Joe Louisa ukazała się podczas wojny. Wówczas to zgłosił się na ochotnika do armii amerykańskiej, stwierdzając że jego miejsce jest na froncie wśród tych, którzy walczą o wolność narodów z brutalnym faszyzmem. Proponowano mu stopień oficerski, ale odmówił. Przewdziłał mundur zwykłego szeregowca i tak pokazał się swym wierce publiczności w wypełnionej po brzegi nowolotkiej Madison Square Garden w 1942 r. Jego prawdziwie obywatelska postawa przyczyniła się do konsolidacji narodu amerykańskiego. Władze tego kraju w pełni do późnej doceniły. W tymże 1942 r. cały dobieg za jedną z walk w obronie tytułu przekazał na potrzeby armii amerykańskiej. Potem w jego sładki poszły także lwy. Był pod każdym względem człowiekiem wyjątkowym. Nikt nigdy nie mógł o niego powiedzieć czy na oświecić niezgo, toteż przetrwał do tego dnia domek - Kryształowy Joe.

Zb. KOSEK

CZWARTEK, 16 KWIETNIA

DZIS: Kseni, Cecylia JUTRO: Rudolfa, Roberta

POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. do 12 st. Wiatry północne, umiarkowane.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1022 hPa (767 mm Hg). W ciągu dnia nieduży wzrost ciśnienia.

TEATR

SALA PRÓB - Festiwal Teatralny Małych Form.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) - „Jak żyć” g. 13.45, 20.15 - pol., l. 15, piątek; g. 9, 11, 13.15, 20.15; COLOSSEUM (tel. 458-19) - „Nie ogląda się, za nami idzie kochać” g. 18.15 - USA, l. 18 (czwartek i piątek); POLONIA (tel. 221-834) - „Cztery pancerne i pies” g. 19, cz. 11 - pol., cz. II; „Mistrz rewolweru” g. 19 - USA, l. 15 (czwartek i piątek); PIONIER (tel. 475-00) - „Słoniątko” g. 10, 17; Tajemnicza szczytu Marabuta” g. 11, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 228, 230, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 244, 246, 248, 250, 252, 254, 256, 258, 260, 262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 276, 278, 280, 282, 284, 286, 288, 290, 292, 294, 296, 298, 300, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 314, 316, 318, 320, 322, 324, 326, 328, 330, 332, 334, 336, 338, 340, 342, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 364, 366, 368, 370, 372, 374, 376, 378, 380, 382, 384, 386, 388, 390, 392, 394, 396, 398, 400, 402, 404, 406, 408, 410, 412, 414, 416, 418, 420, 422, 424, 426, 428, 430, 432, 434, 436, 438, 440, 442, 444, 446, 448, 450, 452, 454, 456, 458, 460, 462, 464, 466, 468, 470, 472, 474, 476, 478, 480, 482, 484, 486, 488, 490, 492, 494, 496, 498, 500, 502, 504, 506, 508, 510, 512, 514, 516, 518, 520, 522, 524, 526, 528, 530, 532, 534, 536, 538, 540, 542, 544, 546, 548, 550, 552, 554, 556, 558, 560, 562, 564, 566, 568, 570, 572, 574, 576, 578, 580, 582, 584, 586, 588, 590, 592, 594, 596, 598, 600, 602, 604, 606, 608, 610, 612, 614, 616, 618, 620, 622, 624, 626, 628, 630, 632, 634, 636, 638, 640, 642, 644, 646, 648, 650, 652, 654, 656, 658, 660, 662, 664, 666, 668, 670, 672, 674, 676, 678, 680, 682, 684, 686, 688, 690, 692, 694, 696, 698, 700, 702, 704, 706, 708, 710, 712, 714, 716, 718, 720, 722, 724, 726, 728, 730, 732, 734, 736, 738, 740, 742, 744, 746, 748, 750, 752, 754, 756, 758, 760, 762, 764, 766, 768, 770, 772, 774, 776, 778, 780, 782, 784, 786, 788, 790, 792, 794, 796, 798, 800, 802, 804, 806, 808, 810, 812, 814, 816, 818, 820, 822, 824, 826, 828, 830, 832, 834, 836, 838, 840, 842, 844, 846, 848, 850, 852, 854, 856, 858, 860, 862, 864, 866, 868, 870, 872, 874, 876, 878, 880, 882, 884, 886, 888, 890, 892, 894, 896, 898, 900, 902, 904, 906, 908, 910, 912, 914, 916, 918, 920, 922, 924, 926, 928, 930, 932, 934, 936, 938, 940, 942, 944, 946, 948, 950, 952, 954, 956, 958, 960, 962, 964, 966, 968, 970, 972, 974, 976, 978, 980, 982, 984, 986, 988, 990, 992, 994, 996, 998, 1000, 1002, 1004, 1006, 1008, 1010, 1012, 1014, 1016, 1018, 1020, 1022, 1024, 1026, 1028, 1030, 1032, 1034, 1036, 1038, 1040, 1042, 1044, 1046, 1048, 1050, 1052, 1054, 1056, 1058, 1060, 1062, 1064, 1066, 1068, 1070, 1072, 1074, 1076, 1078, 1080, 1082, 1084, 1086, 1088, 1090, 1092, 1094, 1096, 1098, 1100, 1102, 1104, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118, 1120, 1122, 1124, 1126, 1128, 1130, 1132, 1134, 1136, 1138, 1140, 1142, 1144, 1146, 1148, 1150, 1152, 1154, 1156, 1158, 1160, 1162, 1164, 1166, 1168, 1170, 1172, 1174, 1176, 1178, 1180, 1182, 1184, 1186, 1188, 1190, 1192, 1194, 1196, 1198, 1200, 1202, 1204, 1206, 1208, 1210, 1212, 1214, 1216, 1218, 1220, 1222, 1224, 1226, 1228, 1230, 1232, 1234, 1236, 1238, 1240, 1242, 1244, 1246, 1248, 1250, 1252, 1254, 1256, 1258, 1260, 1262, 1264, 1266, 1268, 1270, 1272, 1274, 1276, 1278, 1280, 1282, 1284, 1286, 1288, 1290, 1292, 1294, 1296, 1298, 1300, 1302, 1304, 1306, 1308, 1310, 1312, 1314, 1316, 1318, 1320, 1322, 1324, 1326, 1328, 1330, 1332, 1334, 1336, 1338, 1340, 1342, 1344, 1346, 1348, 1350, 1352, 1354, 1356, 1358, 1360, 1362, 1364, 1366, 1368, 1370, 1372, 1374, 1376, 1378, 1380, 1382, 1384, 1386, 1388, 1390, 1392, 1394, 1396, 1398, 1400, 1402, 1404, 1406, 1408, 1410, 1412, 1414, 1416, 1418, 1420, 1422, 1424, 1426, 1428, 1430, 1432, 1434, 1436, 1438, 1440, 1442, 1444, 1446, 1448, 1450, 1452, 1454, 1456, 1458, 1460, 1462, 1464, 1466, 1468, 1470, 1472, 1474, 1476, 1478, 1480, 1482, 1484, 1486, 1488, 1490, 1492, 1494, 1496, 1498, 1500, 1502, 1504, 1506, 1508, 1510, 1512, 1514, 1516, 1518, 1520, 1522, 1524, 1526, 1528, 1530, 1532, 1534, 1536, 1538, 1540, 1542, 1544, 1546, 1548, 1550, 1552, 1554, 1556, 1558, 1560, 1562, 1564, 1566, 1568, 1570, 1572, 1574, 1576, 1578, 1580, 1582, 1584, 1586, 1588, 1590, 1592, 1594, 1596, 1598, 1600, 1602, 1604, 1606, 1608, 1610, 1612, 1614, 1616, 1618, 1620, 1622, 1624, 1626, 1628, 1630, 1632, 1634, 1636, 1638, 1640, 1642, 1644, 1646, 1648, 1650, 1652, 1654, 1656, 1658, 1660, 1662, 1664, 1666, 1668, 1670, 1672, 1674, 1676, 1678, 1680, 1682, 1684, 1686, 1688, 1690, 1692, 1694, 1696, 1698, 1700, 1702, 1704, 1706, 1708, 1710, 1712, 1714, 1716, 1718, 1720, 1722, 1724, 1726, 1728, 1730, 1732, 1734, 1736, 1738, 1740, 1742, 1744, 1746, 1748, 1750, 1752, 1754, 1756, 1758, 1760, 1762, 1764, 1766, 1768, 1770, 1772, 1774, 1776, 1778, 1780, 1782, 1784, 1786, 1788, 1790, 1792, 1794, 1796, 1798, 1800, 1802, 1804, 1806, 1808, 1810, 1812, 1814, 1816, 1818, 1820, 1822, 1824, 1826, 1828, 1830, 1832, 1834, 1836, 1838, 1840, 1842, 1844, 1846, 1848, 1850, 1852, 1854, 1856, 1858, 1860, 1862, 1864, 1866, 1868, 1870, 1872, 1874, 1876, 1878, 1880, 1882, 1884, 1886, 1888, 1890, 1892, 1894, 1896, 1898, 1900, 1902, 1904, 1906, 1908, 1910, 1912, 1914, 1916, 1918, 1920, 1922, 1924, 1926, 1928, 1930, 1932, 1934, 1936, 1938, 1940, 1942, 1944, 1946, 1948, 1950, 1952, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972, 1974, 1976, 1978, 1980, 1982, 1984, 1986, 1988, 1990, 1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2002, 2004, 2006, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2018, 2020, 2022, 2024, 2026, 2028, 2030, 2032, 2034, 2036, 2038, 2040, 2042, 2044, 2046, 2048, 2050, 2052, 2054, 2056, 2058, 2060, 2062, 2064, 2066, 2068, 2070, 2072, 2074, 2076, 2078, 2080, 2082, 2084, 2086, 2088, 2090, 2092, 2094, 2096, 2098, 2100, 2102, 2104, 2106, 2108, 2110, 2112, 2114, 2116, 2118, 2120, 2122, 2124, 2126, 2128, 2130, 2132, 2134, 2136, 2138, 2140, 2142, 2144, 2146, 2148, 2150, 2152, 2154, 2156, 2158, 2160, 2162, 2164, 2166, 2168, 2170, 2172, 2174, 2176, 2178, 2180, 2182, 2184, 2186, 2188, 2190, 2192, 2194, 2196, 2198, 2200, 2202, 2204, 2206, 2208, 2210, 2212, 2214, 2216, 2218, 2220, 2222, 2224, 2226, 2228, 2230, 2232, 2234, 2236, 2238, 2240, 2242, 2244, 2246, 2248, 2250, 2252, 2254, 2256, 2258, 2260, 2262, 2264, 2266, 2268, 2270, 2272, 2274, 2276, 2278, 2280, 2282, 2284, 2286, 2288, 2290, 2292, 2294, 2296, 2298, 2300, 2302, 2304, 2306, 2308, 2310, 2312, 2314, 2316, 2318, 2320, 2322, 2324, 2326, 2328, 2330, 2332, 2334, 2336, 2338, 2340, 2342, 2344, 2346, 2348, 2350, 2352, 2354, 2356, 2358, 2360, 2362, 2364, 2366, 2368, 2370, 2372, 2374, 2376, 2378, 2380, 2382, 2384, 2386, 2388, 2390, 2392, 2394, 2396, 2398, 2400, 2402, 2404, 2406, 2408, 2410, 2412, 2414, 2416, 2418, 2420, 2422, 2424, 2426, 2428, 2430, 2432, 2434, 2436, 2438, 2440, 2442, 2444, 2446, 2448, 2450, 2452, 2454, 2456, 2458, 2460, 2462, 2464, 2466, 2468, 2470, 2472, 2474, 2476, 2478, 2480, 2482, 2484, 2486, 2488, 2490, 2492, 2494, 2496, 2498, 2500, 2502, 2504, 2506, 2508, 2510, 2512, 2514, 2516, 2518, 2520, 2522, 2524, 2526, 2528, 2530, 2532, 2534, 2536, 2538, 2540, 2542, 2544, 2546, 2548, 2550, 2552, 2554, 2556, 2558, 2560, 2562, 2564, 2566, 2568, 2570, 2572, 2574, 2576, 2578, 2580, 2582, 2584, 2586, 2588, 2590, 2592, 2594, 2596, 2598, 2600, 2602, 2604, 2606, 2608, 2610, 2612, 2614, 2616, 2618, 2620, 2622, 2624, 2626, 2628, 2630, 2632, 2634, 2636, 2638, 2640, 2642, 2644, 2646, 2648, 2650, 2652, 2654, 2656, 2658, 2660, 2662, 2664, 2666, 2668, 2670, 2672, 2674, 2676, 2678, 2680, 2682, 2684, 2686, 2688, 2690, 2692, 2694, 2696, 2698, 2700, 2702, 2704, 2706, 2708, 2710, 2712, 2714, 2716, 2718, 2720, 2722, 2724, 2726, 2728, 2730, 2732, 2734, 2736, 2738, 2740, 2742, 2744, 2746, 2748, 2750, 2752, 2754, 2756, 2758, 2760, 2762, 2764, 2766, 2768, 2770, 2772, 2774, 2776, 2778, 2780, 2782, 2784, 2786, 2788, 2790, 2792, 2794, 2796, 2798, 2800, 2802, 2804, 2806, 2808, 2810, 2812, 2814, 2816, 2818, 2820, 2822, 2824, 2826, 2828, 2830, 2832, 2834, 2836, 2838, 2840, 2842, 2844, 2846, 2848, 2850, 2852, 2854, 2856, 2858, 2860, 2862, 2864, 2866, 2868, 2870, 2872, 2874, 2876, 2878, 2880, 2882, 2884, 2886, 2888, 2890, 2892, 2894, 2896, 2898, 2900, 2902, 2904, 2906, 2908, 2910, 2912, 2914, 2916, 2918, 2920, 2922, 2924, 2926, 2928, 2930, 2932, 2934, 2936, 2938, 2940, 2942, 2944, 2946, 2948, 2950, 2952, 2954, 2956, 2958, 2960, 2962, 2964, 2966, 2968, 2970, 2972, 2974, 2976, 2978, 2980, 2982, 2984, 2986, 2988, 2990, 2992, 2994, 2996, 2998, 3000, 3002, 3004, 3006, 3008, 3010, 3012, 3014, 3016, 3018, 3020, 3022, 3024, 3026, 3028, 3030, 3032, 3034, 3036, 3038, 3040, 3042, 3044, 3046, 3048, 3050, 3052, 3054, 3056, 3058, 3060, 3062, 3064, 3066, 3068, 3070, 3072, 3074, 3076, 3078, 3080, 3082, 3084, 3086, 3088, 3090, 3092, 3094, 3096, 3098, 3100, 3102, 3104, 3106, 3108, 3110, 3112, 3114, 3116, 3118, 3120, 3122, 3124, 3126, 3128, 3130, 3132, 3134, 3136, 3138, 3140, 3142, 3144, 3146, 3148, 3150, 3152, 3154, 3156, 3158, 3160, 3162, 3164, 3166, 3168, 3170, 3172, 3174, 3176, 3178, 3180, 3182, 3184, 3186, 3188, 3190, 3192, 3194, 3196, 3198, 3200, 3202, 3204, 3206, 3208, 3210, 3212, 3214, 3216, 3218, 3220, 3222, 3224, 3226, 3228, 3230, 3232, 3234, 3236, 3238, 3240, 3242, 3244, 3246, 3248, 3250, 3252, 3254, 3256, 3258, 3260, 3262, 3264, 3266, 3268, 3270, 3272, 3274, 3276, 3278, 3280, 3282, 3284, 3286, 3288, 3290, 3292, 3294, 3296, 3298, 3300, 3302, 3304, 3306, 3308, 3310, 3312, 3314, 3316, 3318, 3320, 3322, 3324, 3326, 3328, 3330, 3332, 3334, 3336, 3338, 3340, 3342, 3344, 3346, 3348, 3350, 3352, 3354, 3356, 3358, 3360, 3362, 3364, 3366, 3368, 3370, 3372, 3374, 3376, 3378, 3380, 3382, 3384, 3386, 3388, 3390, 3392, 3394, 3396, 3398, 3400, 3402, 3404, 3406, 3408, 3410, 3412, 3414, 3416, 3418, 3420, 3422, 3424, 3426, 3428, 3430, 3432, 3434, 3436, 3438, 3440, 3442, 3444, 3446, 3448, 3450, 3452, 3454, 3456, 3458, 3460, 3462, 3464, 3466, 3468, 3470, 3472, 3474, 3476, 3478, 3480, 3482, 3484, 3486, 3488, 3490, 3492, 3494, 3496, 3498, 3500, 3502, 3504, 3506, 3508, 3510, 3512, 3514, 3516, 3518, 3520, 3522, 3524, 3526, 3528, 3530, 3532, 3534, 3536, 3538, 3540, 3542, 3544, 3546, 3548, 3550, 3552, 3554, 3556, 3558, 3560, 3562, 3564, 3566, 3568, 3570, 3572, 3574, 3576, 3578, 3580, 3582, 3584, 3586, 3588, 3590, 3592, 3594, 3596, 3598, 3600, 3602, 3604, 3606, 3608, 3610, 3612, 3614, 3616, 3618, 3620, 3622, 3624, 3626, 3628, 3630, 3632, 3634, 3636, 3638, 3640, 3642, 3644, 3646, 3648, 3650, 3652, 3654, 3656, 3658, 3660, 3662, 3664, 3666, 3668, 3670, 3672, 3674, 3676, 3678, 3680, 3682, 3684, 3686, 3688, 3690, 3692, 3694, 3696, 3698, 3700, 3702, 3704, 3706, 3708, 3710, 3712, 3714, 3716, 3718, 3720, 3722, 3724, 3726, 3728, 3730, 3732, 3734, 3736, 3738, 3740, 3742, 3744, 3746, 3748, 3750, 3752, 3754, 3756, 3758, 3760, 3762, 3764, 3766, 3768, 3770, 3772, 3774, 3776, 3778, 3780, 3782, 3784, 3786, 3788, 3790, 3792, 3794, 3796, 3798, 3800, 3802, 3804, 3806, 3808, 3810, 3812, 3814, 3816, 3818, 3820, 3822, 3824, 3826, 3828, 3830, 3832, 3834, 3836, 3838, 3840, 3842, 3844, 3846, 3848, 3850, 3852, 3854, 3856, 3858, 3860, 3862, 3864, 3866, 3868, 3870, 3872, 3874, 3876, 3878, 3880, 3882, 3884, 3886, 3888, 3890, 3892, 3894, 3896, 3898, 3900, 3902, 3904, 3906, 3908, 3910, 3912, 3914, 3916, 3918, 3920, 3922, 3924, 3926, 3928, 3930, 3932, 3934, 3936, 3938, 3940, 3942, 3944, 3946, 3948, 3950, 3952, 3954, 3956, 3958, 3960, 3962, 3964, 3966, 3968, 3970, 3972, 3974, 3976, 3978, 3980, 3982, 3984, 3986, 3988, 3990, 3992, 3994, 3996, 3998, 4000, 4002, 4004, 4006, 4008, 4010, 4012, 4014, 4016, 4018, 4020, 4022, 4024, 4026, 4028, 4030, 4032, 4034, 4036, 4038, 4040, 4042, 4044, 4046, 4048, 4050, 4052, 4054, 4056, 4058, 4060, 4062, 4064, 4066, 4068, 4070,

